
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

COSTITUZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE DATORIALE PER LA 
STIPULA DEI CONTRATTI INTEGRATIVI E INDIVIDUAZIONE 
RAPPRESENTANTI DELL'AMMINISTRAZIONE IN SEDE DI CONFRONTO 
CON LA DELEGAZIONE SINDACALE.

Nr. Progr.

Seduta NR.

 168 

13/12/2022

 63 

Data

L'anno DUEMILAVENTIDUE questo giorno TREDICI del mese di DICEMBRE alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

NSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 168 DEL 13/12/2022 

 

OGGETTO: 

COSTITUZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE DATORIALE PER 

LA STIPULA DEI CONTRATTI INTEGRATIVI E INDIVIDUAZIONE 

RAPPRESENTANTI DELL'AMMINISTRAZIONE IN SEDE DI CONFRONTO 

CON LA DELEGAZIONE SINDACALE. 

 

La Sindaca, Prof.ssa Susanna Biondi, il Vice Sindaco Andrea Milan e gli Assessori 

Patrizia Campetti e Stefano Carnevali sono presenti da remoto ai sensi del 

Regolamento approvato con deliberazione consiliare n. 21 del 29.04.2022. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Considerato che in data 16/11/2022 è stato sottoscritto il CCNL del personale non dirigente per il 

triennio 2019-2021; 

 

Visto il Titolo II del predetto CCNL, che disciplina i sistemi di relazioni sindacali articolati nei 

seguenti nuovi modelli relazionali: partecipazione (informazione e confronto) e contrattazione 

integrativa; 

 

Considerato che l’art. 8, comma 2, prevede, in particolare, che l’Ente debba provvedere a costituire 

la delegazione datoriale entro trenta giorni dalla stipula del medesimo CCNL; 

 

Visto l’art. 7, comma 3, il quale prevede che i componenti della delegazione trattante di parte 

datoriale, tra cui è individuato il presidente, sono designati dall’organo competente secondo i 

rispettivi ordinamenti; 

 

Rilevata pertanto la necessità di nominare, anche in vista della nuova sessione negoziale a livello 

integrativo, la delegazione trattante di parte datoriale abilitata alle trattative per la stipula del 

Contratto Integrativo; 

 

Ritenuto altresì di individuare i rappresentanti dell’Amministrazione in sede di confronto con la 

delegazione trattante di parte sindacale, nel rispetto della disciplina prevista dall’art. 5 del 

medesimo CCNL; 

 

Visto il parere di regolarità tecnica rilasciato in seno alla presente proposta di delibera, in 

ottemperanza all’art. 49 – comma 1 – del T.U.E.L. 18/08/2000, n. 267; 

 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 
 
1. di costituire, per le ragioni e le motivazioni in premessa indicate, la delegazione trattante di 

parte datoriale abilitata ad intraprendere le relazioni sindacali per la stipula del Contratto 

Integrativo, nelle persone di: 

 

 Dott. Giacinto Sarnelli - Presidente; 

 Dott. ssa Rossana Arnoldi - membro 

 Dott. ssa Attilia Castiglioni - membro 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 168 DEL 13/12/2022 

 

2. di individuare i predetti soggetti quali rappresentanti dell’Amministrazione anche in sede di 

confronto con la delegazione di parte sindacale, secondo la disciplina prevista dall’art. 5 del 

CCNL 16/11/2022. 

 
 

Successivamente,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 

  

Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

 

 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

 

D E L I B E R A  

 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 168 DEL 13/12/2022

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 168 del 13/12/2022

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

COSTITUZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE DATORIALE PER LA STIPULA DEI 
CONTRATTI INTEGRATIVI E INDIVIDUAZIONE RAPPRESENTANTI DELL'AMMINISTRAZIONE IN 
SEDE DI CONFRONTO CON LA DELEGAZIONE SINDACALE.

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSSANA ARNOLDI

Data   12/12/2022

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2022-12-15T16:16:53+0100
	SARNELLI GIACINTO


		2022-12-20T12:30:37+0100
	BIONDI SUSANNA




